РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.03.2015                                                                                         № 243
О    принятии    проекта    решения   о    внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Паустовское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Паустовское, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское  р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Паустовское следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
        «Статья 4. Вопросы местного значения муниципального образования

1. К вопросам местного значения муниципального образования относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов муниципального образования;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования;

4)  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

5) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования;
6) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования;

7) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

8) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организаций культуры;

9) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

10) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства  мест  массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

11) формирование архивных фондов муниципального образования;

12 организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

13) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений,  перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм),

         14) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;

15) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
16)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
         17) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в поселении;

19)  создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

        20) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

        21) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.
2. Органы местного самоуправления муниципального образования вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Вязниковского района о передаче им осуществления части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет Вязниковского  района.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений»
1.2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
1.3. В части 5 статьи 26:

1.3.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;

1.3.2. пункт 2 исключить.

        1.4. В части 4 статьи 37:
1.4.1. пункт 1 исключить;

1.4.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;

2. Направить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области для опубликования в газете «Маяк».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 13.05.2015 года в 14-00 часов по адресу: д.Паустово, ул.Центральная, д. № 54-а, актовый зал администрации.

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:

- Щербатов Анатолий Александрович - Глава муниципального образования Паустовское, Председатель Совета народных депутатов;

- Иванова Елена Вячеславовна  - депутат Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское, заместитель председателя Совета народных депутатов;

-  Симонова Наталья Анатольевна  - депутат Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское;

- Федорова Надежда Евгеньевна – заместитель Главы администрации муниципального образования Паустовское (по согласованию);

- Прихода Татьяна Сергеевна – заместитель Главы администрации  муниципального образования Паустовское (по согласованию).

5. Утвердить следующий порядок учета  предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: д. Паустово, ул. Центральная, д.54-а, телефон 6-46-25, а также по электронной почте:   paustovoinform@yandex.ru
       - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;

       - граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское, в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Паустовское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

       6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                 А.А.Щербатов